ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОМАЯЧЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

«28» апреля  2025года                                                                                      № 8

«Об утверждении отчета по исполнению

бюджета Маломаяченского

 сельскогопоселения муниципального района

«Прохоровский  район» Белгородской

области за 1 квартал 2025года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

Маломаяченского сельского поселения муниципального района

«Прохоровский район» Белгородской области, на основании  доклада  главы

администрации  Маломаяченского сельского поселения, администрация

Маломаяченского сельского поселения

постановляет:

   1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Маломаяченского сельского

поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской

области за 1 квартал 2025 года по  доходам в сумме 570,8  тыс. рублей,

расходам в сумме 547,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами

(профицит бюджета) в сумме 23,7 тыс. рублей (приложение 1,2).

   2. Утвердить отчёт об исполнении бюджета дорожного фонда за 1 квартал

2025 года Маломаяченского сельского поселения муниципального района

«Прохоровский район» Белгородской области (приложение № 3).

   3. Утвердить отчёт об исполнении бюджетных ассигнований резервного

фонда за 1 квартал 2025года Маломаяченского сельского поселения

муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области

(приложение № 4).

   4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов

местного самоуправления Маломаяченского сельского поселения

муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области

(https://malomayachenskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

https://malomayachenskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию  земского собрания Маломаяченского сельского поселения по

бюджету, муниципальной собственности, налогам и экономической политике

(Синько А.В.).

И.о. главы администрации

Маломаяченского сельского поселения                                 В.Н. Першина

 в тыс.руб.

Код бюджетной
классификации

Наименование кода группы, подгруппы,
статья,вида источника внутреннего
финансирования дефицитов бюджета

Утверждено
на 2025 год

Исполнено
за 1 квартал
2025 года

Процент
исполнения
к плану

Отклоне-
ния (+.-) от
годового
плана

1.00.00.00.0.00.0.000.000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 1,002.0 194.7 19.4 -807.3

1.01.00.00.0.00.0.000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 313.0 59.0 18.8 -254.0
1.01.02.00.0.01.0.000.110 Налог на доходы физических лиц 313.0 59.0 18.8 -254.0

1.01.02.01.0.01.0.000.110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый

агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации, а также

доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом - налоговым

резидентом Российской Федерации в виде
дивидендов

313.0 59.0 18.8 -254.0

1.01.02.01.0.01.1.000.110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый

агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации, а также

доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом - налоговым

резидентом Российской Федерации в виде
дивидендов (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

313.0 59.0 18.8 -254.0

1.01.02.01.0.01.1.000.110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент,
за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации, а

также доходов от долевого участия в
организации, полученных физическим лицом -
налоговым резидентом Российской Федерации

в виде дивидендов (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

313.0 59.0 18.8 -254.0

1.06.00.00.0.00.0.000.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 689.0 135.7 19.7 -553.3
1.06.01.00.0.00.0.000.110 Налог на имущество физических лиц 151.0 7.9 5.2 -143.1

1.06.01.03.0.10.0.000.110

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным
в границах сельских поселений

151.0 7.9 5.2 -143.1

Отчет об исполнении бюджета Маломаяченского сельского поселения муниципального района
"Прохоровский район" Белгородской области за 1 квартал 2025 года

Приложение № 1
Утверждён постановлением

администрации Маломаяченского
сельского поселения

      от 28 апреля 2025 года № 8

1.06.01.03.0.10.1.000.110

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным
в границах сельских поселений (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

151.0 7.9 5.2 -143.1

1.06.01.03.0.10.1.000.110

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

151.0 7.9 5.2 -143.1

1.06.06.00.0.00.0.000.110 Земельный налог 538.0 127.9 0.0 -410.1

1.06.06.03.0.00.0.000.110 Земельный налог с организаций 397.0 109.7 0.0 -287.3

1.06.06.03.3.10.0.000.110

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских
поселений

397.0 109.7 27.6 -287.3

1.06.06.03.3.10.1.000.110

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских
поселений (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

397.0 109.7 27.6 -287.3

1.06.06.03.3.10.1.000.110

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в

границах сельских поселений (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

397.0 109.7 27.6 -287.3

1.06.06.04.0.00.0.000.110 Земельный налог с физических лиц 141.0 18.2 12.9 -122.8

1.06.06.04.3.10.0.000.110

Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских
поселений

141.0 18.2 12.9 -122.8

1.06.06.04.3.10.1.000.110

Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских
поселений (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

141.0 18.2 12.9 -122.8

1.06.06.04.3.10.1.000.110

Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу,

141.0 18.2 12.9 -122.8

2.00.00.00.0.00.0.000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3,692.9 376.1 10.2 -3,316.8

2.02.00.00.0.00.0.000.000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3,692.9 376.1 10.2 -3,316.8

2.02.10.00.0.00.0.000.150 Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 3,041.8 352.7 11.6 -2,689.1

2.02.16.00.1.00.0.000.150

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов

муниципальных районов, городских округов
с внутригородским делением

3,041.8 352.7 11.6 -2,689.1

2.02.16.00.1.10.0.000.150
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности

из бюджетов муниципальных районов
3,041.8 352.7 11.6 -2,689.1

2.02.16.00.1.10.0.000.150
Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

3,041.8 352.7 11.6 -2,689.1

2.02.30.00.0.00.0.000.150 Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 168.9 23.4 13.8 -145.5

2.02.30.02.4.00.0.000.150
Субвенции местным бюджетам на

выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

8.4 0.0 0.0 -8.4

2.02.30.02.4.10.0.000.150
Субвенции бюджетам сельских поселений на

выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

8.4 0.0 0.0 -8.4

2.02.30.02.4.10.0.000.150
Субвенции бюджетам сельских поселений на

выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

8.4 0.0 0.0 -8.4

2.02.35.11.8.00.0.000.150

Субвенции бюджетам на осуществление
первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

160.5 23.4 0.0 -137.1

2.02.35.11.8.10.0.000.150

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета

органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и городских

округов

160.5 23.4 0.0 -137.1

2.02.35.11.8.10.0.000.150

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета

органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

160.5 23.4 14.6 -137.1

2.02.40.00.0.00.0.000.150 Иные межбюджетные трансферты 482.2 0.0 0.0 -482.2

2.02.40.01.4.00.0.000.150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на

осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными
соглашениями

407.2 0.0 0.0 -407.2

2.02.40.01.4.10.0.000.150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление

части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

407.2 0.0 0.0 -407.2

2.02.40.01.4.10.0.000.150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

407.2 0.0 0.0 -407.2

2.02.49.99.9.00.0.000.150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам 75.0 0.0 0.0 -75.0

2.02.49.99.9.10.0.000.150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских поселений 75.0 0.0 0.0 -75.0

2.02.49.99.9.10.0.000.150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских поселений 75.0 0.0 0.0 -75.0

Итого 4,694.9 570.8 12.2 -4,124.1

  в тыс.руб.

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Расходы (наименование показателя) Утверждено
на 2025 год

Исполнено на
01.04.2054 г.

П
ро

це
нт

ис

по
лн

ен
ия

 к

пл
ан

у
го

да

О
тк

ло
не

ни
е

(+
,-)

 о
т

пл
ан

а
го

да

01 Общегосударственные вопросы 1,996.3 197.3 9.9 -1,799.0

01 04

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

1,941.1 195.1 10.1 -1,746.0

01 06

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

1.2 0.0 0.0 -1.2

01 11 Резервные фонды 10.0 0.0 0.0 -10.0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 44.0 2.2 5.0 -41.8

02 Национальная оборона 160.5 23.4 14.6 -137.1

02 03 Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 160.5 23.4 14.6 -137.1

03

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

716.0 102.1 14.3 -613.9

03 10

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность

425.4 99.6 23.4 -325.8

03 14
Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

290.6 2.5 0.9 -288.1

04 Национальная экономика 544.1 36.2 6.7 -507.9
04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 8.4 0.0 0.0 -8.4
04 07 Лесное хозяйство 11.9 0.0 0.0 -11.9

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 327.0 12.8 3.9 -314.2

04 10 Связь и информатика 112.8 23.5 20.8 -89.3

04 12 Другие вопросы в области
национальной экономики 84.0 0.0 0.0 -84.0

05 Жилищно-коммунальное
хозяйство 1,878.5 188.2 10.0 -1,690.3

05 03 Благоустройство 1,878.5 188.2 10.0 -1,690.3
07 Образование 2.0 0.0 0.0 -2.0
07 07 Молодежная политика 2.0 0.0 0.0 -2.0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ 10.0 0.0 0.0 -10.0

11 02 Массовый спорт 10.0 0.0 0.0 -10.0
Итого 5,307.4 547.1 10.3 -4,760.3

 (в тыс.руб)

Код бюджетной
классификации

Наименование кода
группы,подгруппы,статья,вида
источника внутреннего
финансирования дефицитов бюджета

План на 2025
год

Исполнено на
01.04.2025

года

010500 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах
по учёту средств бюджетов -612.5 23.7

010500 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств
бюджетов 4694.9 570.8

010502 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств
бюджетов 4694.9 570.8

010502 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов 4694.9 570.8

010502 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений 4694.9 570.8

010500 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств
бюджетов 5307.4 547.1

010502 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов 5307.4 547.1

010502 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов 5307.4 547.1

010502 01 10 0000 610
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений 5307.4 547.1

Источники внутреннего финансирования профицита бюджета
Маломаяченского сельского поселения за 1 квартал 2025 год

Утверждён постановлением
администрации Маломаяченского

сельского поселения
от 28 апреля 2025 года № 8

Приложение № 2

№ п/п

У
тв

ер
ж

де
но

 н

а
20

24
 г

од

И
сп

ол
не

но

за
 2

02
4

го
д Процент

исполне

ния

327 12.8 4%

1

164.5 12.8 8%

2

70.0 0.0 0%

3

92.5 0.0 0%Ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного

значения

-92.5

Утверждён постановлением
администрации Маломаяченского

сельского поселения
          от 28 апреля 2025 года № 8

Приложение № 3

Содержание автомобильных
дорог общего пользования

местного значения и
искусственных дорожных

сооружений

-151.7

Содержание автомобильных
дорог общего пользования

местного значения и
искусственных дорожных

сооружений (дорожные знаки)

-70.0

Отклонения (+,-)
от годового планаНаименование показателей

Администрация
Маломаяченского

сельского поселения
314.2

Отчёт об исполнении бюджета дорожного фонда
Маломаяченского сельского поселения

за 1 квартал 2025 года
( в тыс.руб)

Приложение №4

ГР
БС

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

К
Ц

С
Р

К
В

Р
Наименование показателя

У
тв

ер
ж

де
но

 н
а

20
25

го
д

И
сп

ол
не

но
 н

а
01

.0
4.

20
25

 г
од

а

П
ро

це
нт

ис

по
лн

ен
ия

 к

пл
ан

у

О
тк

ло
не

ни
я

(+
,-

) о
т

го
до

во
го

пл

ан
а

913 00 00 0000000000 000 10.0 0.0 0 10.0

01 11 0000000000 000

Функционирование
Правительства Российской
Федерации,высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации,местных
администраций 10.0 0.0 0 10.0

01 11 9990000000 000

Реализация функций органов
власти местного
самоуправления 10.0 0.0 0 10.0

01 11 9990020550 000
Резервный фонд администрации
поселения 10.0 0.0 0 10.0

Отчёт об исполнении бюджета резервного фонда
Маломаяченского сельского поселения за 1 квартал 2025 года

( в тыс.руб)

Утверждён постановлением
администрации Маломаяченского

сельского поселения
от 28 апреля 2025 года № 8

месячной отчётности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации"

(в тыс.рублей)

Показатели утверждено фактически
поступило % исполнения

Доходы бюджета 4694.9 570.8 12.2
в том числе налоговые и неналоговые платежи 1002.0 194.7 19.4

Налог на доходы физических лиц 313.0 59.0 18.8
Налог на имущество 151.0 7.9 5.2
Земельный налог 558.0 127.9 22.9

Дотации 3041.8 352.7 11.6
Субвенции 168.9 23.4 13.9
Иные межбюджетные трансферты 482.2 0 0.0

ассигнования фактический
расход

ВСЕГО: 5307.4 547.1 10.3
В том числе по отраслям:
Раздел 0100 Общегосударственные вопросы    1996.3 197.3 9.9
Раздел 0200 Национальная оборона (первичный
воинский учёт) 160.5 23.4 14.6
Раздел 0300 Национальная безопасность                   (
содержание ЕДДС,противопожарные
мероприятия,система видеонаблюдения) 716 102.1 14.3

Раздел 0400 Национальная экономика, в том числе: 544.1 36.2 6.7
подраздел 0405 С/ хозяйство и рыболовство 8.4 0 0.0
подраздел 0407 Лесное хозяйство 11.9 0 0.0
подраздел 0409 Дорожное хозяйство 327 12.8 3.9
подраздел 0410 Связь и информатика 112.8 23.5 20.8

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Маломаяченского сельского поселения муниципального
района "Прохоровский район" Белгородской области за 1 квартал 2025 года

 Доходы местного бюджета ( налоги,сборы,прочие поступления в бюджет)

Безвозмездные поступления

Расходы бюджета

Представленные материалы отчёта об исполнении бюджета Маломаяченского сельского
  поселения муниципального района" Прохоровский район" Белгородской области за 1 квартал 2025 год
соответствует данным бухгалтерской отчётности,  приказу Минфина РФ от 28 декабря 2010 года
№ 191н " Об утверждении инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и

другие вопросы 0412 84 0 0.0
Раздел 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1041.1 239 23.0
Раздел 0700 Образование 5 0 0.0
Раздел 1100  Физическая культура и спорт 10 0 0.0

     Утвердить отчёт  об использовании бюджетных ассигнований  резервного фонда администрации
поселения за 1 квартал 2025 год (Приложение № 4).

  за 1 квартал 2025 года (приложение № 3).

В связи с вышеизложенной информацией  предлагается:

  района "Прохоровский район" за 1 квартал 2025 год по доходам и расходам (приложение № 1.2).
        Утвердить отчёт об исполнении бюджета дорожного фонда Маломаяченского сельского поселения

            Утвердить отчёт об исполнении бюджета Маломаяченского сельского поселения муниципального

	Лист1
	Лист1
	Лист1